
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2363/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-08-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa 
uznanego za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik 
przyrody. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) w związku z art. 44 ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

Preambuła
Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z utratą wartości przyrodniczych tworu 
przyrody żywej, uznanego za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 3 Wojewody 
Krakowskiego z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego oraz koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 
po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie.

§ 1
1. Znosi się oznaczoną nr 14/III/6 formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą 

lipę drobnolistną, rosnącą przy ul. Fieldorfa-Nila 3 w Krakowie.

2. Wykreśla się lipę drobnolistną oznaczoną nr 14/III/6 z załącznika nr 1 do rozporządzenia 
Nr 3 Wojewody Krakowskiego z dnia 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody 
na terenie województwa krakowskiego.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie do uchwały Nr 
Rady Miasta Krakowa

z dnia
w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - drzewa uznanego za pomnik przyrody

Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tj.: Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik 
przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na 
które został powołany lub ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy 
art. 44 ust 3 ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody o której mowa w ust. 1, dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały.

W przedmiotowym przypadku zachodzą obie ww. przesłanki. Lipa drobnolistna - 
pomnik przyrody nr 14/III/6, objęty ochroną zgodnie z rozporządzeniem Nr 3 Wojewody 
Krakowskiego z dn. 30 stycznia 1997 r. w sprawie pomników przyrody na terenie 
województwa krakowskiego, rosnący przy ul. Fieldorfa-Nila 3 w Krakowie, znajduje się w 
złym stanie zdrowotnym, zamiera i jest narażony na złamanie, co potwierdzono podczas wizji 
terenowej przedstawiciela Wydziału Kształtowania Środowiska UMK oraz zarządzającej 
terenem Spółdzielni Mieszkaniowej Pracowników Nauki. Na całej długości pnia i konarów 
lipy stwierdzono liczne i rozległe zgnilizny i wypróchnienia a także owocniki patogenicznych 
grzybów, powodujących rozkład drewna. Korona drzewa jest silnie zredukowana na skutek 
obumierania drobnych gałęzi i odłamywania się konarów. Jeden z głównych konarów 
odłamał się w maju bieżącego roku.

Przedmiotowa lipa rośnie w pobliżu budynku mieszkalnego, ciągu pieszego oraz 
parkingu dla samochodów, co stwarza zagrożenie dla ludzi i mienia.

W koronie i na konarach drzew stwierdzono stare wiązania linowe i klamry, 
świadczące o dotychczasowej pielęgnacji i prawidłowym dbaniu o stan pomnika przyrody.

W celu uzyskania decyzji na usunięcie drzewa jest konieczne uprzednie zniesienie 
ustanowionej formy ochrony przyrody – uznania za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj.: 
Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) projekt uchwały został uzgodniony z 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie.


